
1 

 

 

 

Mateřská škola Slunečnice, Krnov, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ŠKOLY 

 
 
 

 

 

 
         A    Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

 

            B    Výroční zpráva školy o hospodaření za rok 2022 

 

 

             

             
 

 

 

 

 

 

            Zpracovala: Marcela Vávrová - ředitelka školy 26.12. 2023 

                                                          Č.j:  997 / 2023 

 

 



2 

 

Obsah: 

 

 

A    Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
1. Charakteristika školy       str. 3 

2. Součásti školy        str. 3 

3. Děti          str. 4 

- Počty zapsaných dětí a průměrná docházka 

- Počty vzdělávaných dětí dle jednotlivých kritérií 

4. Zaměstnanci školy        str. 5 

5. Projekty školy        str. 5 

6. Průběh vzdělávání – realizované tematické bloky   str. 6 

7. Spolupráce         str. 10 

- Spolupráce s jinými organizacemi       

- Spolupráce s rodiči 

8.  Podmínky vzdělávání       str. 11  

9. Co jsme nového nakoupili       str. 11 

10. Co jsme opravili a nově vybudovali     str. 12 

11. Co se ještě nepodařilo zrealizovat      str. 12 

12. Vzdělávací i zábavné akce pro děti     str. 13 

13. Naše aktivity mimo běžnou provozní dobu    str. 13 

14. Akce pro děti a rodiče       str. 14 

15. Veřejná vystoupení a účast v soutěžích     str. 14 

16. Hodnocení plnění úkolů za školní rok 2022/2023    str. 15 

17. Úkoly pro školní rok 2023/2024      str. 18 

18. Na co jsme pyšní        str. 19 

 

 

            B    Výroční zpráva školy o hospodaření za rok 2022 str. 20 

 

 

C     Seznam příloh výroční zprávy                          str. 21   

 

 



3 

 

A  Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

 

 

1. Charakteristika školy 

 

název školy 

 

 

Mateřská škola Slunečnice, Krnov, příspěvková organizace 

 

IČO 60802677 

 

adresa školy 

 

Albrechtická 85, Krnov 794 01 

adresa odloučeného 

pracoviště 

Bruntálská 80, Krnov 794 01 

 

ředitelka školy Marcela Vávrová 

 

zřizovatel Město Krnov 

 

e-mail reditelstvi@ms-slunecnice.info 

www http://www. ms-slunecnice.info 

 

datová schránka  

 

hyap7xk 

telefon  

-  Albrechtická 85 

554 615 772 

 

telefon  

- Bruntálská 80 

554 614 466 

 

provoz školy 6.00 – 16.00 hodin 

 

počet pracovišť 2 

 

počet tříd 4 

 

počet dětí 80 

 

název školního 

vzdělávacího programu 

„Vydej se na cestu a ona se ti ukáže. Raduj se, objevuj a žasni! 

 
 

 

2.   Součásti školy 

IZO 107 620 332 mateřská škola Albrechtická 85, Krnov, 794 01 

 - odloučené pracoviště Bruntálská 80, Krnov, 794 01 

IZO 119 501 571 školní jídelna – výdejna Albrechtická 85, Krnov, 794 01 

 - odloučené pracoviště Bruntálská 80, Krnov, 794 01 

 

mailto:reditelstvi@ms-slunecnice.info


4 

 

3. Děti 
 

Počty zapsaných dětí a průměrná docházka 
 

  1,A 2.A 1.B 2.B Celkem  

Počet 

zapsaných 

dětí 

Průměrná 

docházka 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Průměrná 

docházka 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Průměrná 

docházka 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Průměrná 

docházka 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Průměrná 

docházka 

2022 Září 18 9 20 12 20 12 20 15 78 48 

Říjen 18 8 19 11 20 13 20 15 77 47 

Listopad 18 7 19 11 20 12 20 14 77 44 

Prosinec 18 6 20 8 20 14 20 16 78 44 

2023 Leden 20 10 19 14 20 10 20 13 79 47 

Únor 20 9 19 9 20 8 20 11 79 37 

Březen 20 12 20 12 20 13 20 14 80 51 

Duben 20 13 19 12 20 13 20 18 79 56 

Květen 20 14 19 13 20 14 20 15 79 56 

Červen 20 14 19 14 20 13 20 12 79 53 

    za školní rok 19 10 19 12 20 12 20 14 78 48 

 

 

 

Počty vzdělávaných dětí dle jednotlivých kritérií 

 

Kritérium 1.A 2.A 1.B 2.B Celkem  

Počet přijatých dětí k 1.9.2022 celkem 18 20 20 20 78 

Počet přijatých děvčat k 1.9.2022 6 7 10 9 32 

Počet přijatých chlapců k 1.9.2022 12 13 10 11 46 

Počet přijatých cizinců k 1.9.2022 2 1 1 0 4 

Počet vzdělávaných dětí s odkladem školní docházky 0 2 0 2 4 

Počet vzdělávaných dětí ze znevýhodněného prostředí 2 2 0 0 4 

Počet vzdělávaných dětí v 1.stupni podpory 1 1 1 0 3 

Počet vzdělávaných dětí ve 2.stupni podpory 0 0 0 0 0 

Počet vzdělávaných dětí ve 3.stupni podpory 0 2 0 0 2 

Počet vzdělávaných dětí ve 4.stupni podpory 0 0 0 0 0 

Počet vzdělávaných dětí v 5.stupni podpory 0 0 0 0 0 

Počet dětí, které zahájily vzdělávání v průběhu ŠR 5 2 1 0 8 

Počet dětí, které ukončily vzdělávání v průběhu ŠR 3 4 0 0 7 

Počet dětí, které na konci ŠR ukončily vzdělávání 0 9 0 8 17 

Počet dětí, které nastoupí k 1.9.2023 do 1.třídy ZŠ 0 9 0 7 16 

Počet dětí, které přechází k 1.9.2023 do 2.třídy  10 0 8 0 18 

Počet dětí, kterým je udělen odklad školní docházky k 1.9.2023 0 5 0 3 8 

 



5 

 

4. Zaměstnanci školy k 1.9.2022 

 
 

 Pracoviště 

Albrechtická 

Pracoviště 

Bruntálská 

   

 1.A 2.A 1.B 2.B Počet 

mužů 

Počet 

žen 

Celkem 

Počet pedagogů celkem 3 2 2 2 0 9 9 

- Z toho počet učitelek 1 2 2 1 0 6 6 

- Z toho počet ředitelek 1 0 0 0 0 1 1 

- Z toho počet zástupkyň ředitelky 1 0 0 1 0 2 2 

- Z toho počet asistentů pedagoga 1 1 0 0 0 2 2 

Počet nepedagogů – školní asistentka 0 0 1 0 0 1 1 

Počet provozních zaměstnanců  2 2 0 4 4 

Počet údržbářů na dohodu o 

provedení práce 
1 2 3 0 3 

Počet správců zahrady pro veřejnost 3 2 1 4 5 

 

 

 

 

5. Projekty školy  

 

 

název projektu vyhlášený 

program 

pozice školy  zaměření projektu 

MAP 

Místní akční 

plán rozvoje 

vzdělávání na 

území ORP 

Krnov 

Výzva 02_15_005 

pro předkládání 

žádosti o podporu 

z OP VVV 

prioritní osy 3 

Partner 

 

Realizuje Město 

Krnov 

Zapojení celé školy a aktivní práce 

ředitelky a zástupkyně školy ve vedení 

center kolegiální podpory 

Navázání spolupráce mezi školami ORP 

Krnov 

Pokračujeme …. 

a stále spolu 

Operační program 

Jan Ámos 

Komenský 

Realizátor Přispět k zajištění rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 

pro všechny žáky a studenty 

 

Financování platu školní asistentky 

Poskytování 

bezplatné stravy 

dětem 

ohroženým 

chudobou 

Operační program 

potravinové          

a materiální 

pomoci 

Partner 

 

Realizuje 

Moravskoslezský 

kraj 

Zajištění bezplatného stravování dětem 

ze sociálně slabých rodin, které pobírají 

dávky hmotné nouze 



6 

 

6. Průběh vzdělávání – realizované tematické bloky 

 

1.třída pracoviště Albrechtická 

 
PRVNÍ POHÁDKOVÉ KRŮČKY                                                                 1.9.2022 -  9.9.2022 

PRVNÍ POHÁDKOVÉ KRŮČKY (pravidla)                                             12.9.2022 - 16.9.2022 

PRVNÍ POHÁDKOVÉ KRŮČKY (kamarádi)                                           19.9.2022 - 7.10.2022 

OBLEČENÍ                                                                                              10.10.2022 - 14.10.2022 

PODZIM JAKO POHÁDKA (plody)                                                      17.10.2022 - 21.10.2022 

PODZIM JAKO POHÁDKA (draci)                                                       24.10.2022 - 27.10.2022 

POHÁDKOVÝ PODZIM SE LOUČÍ (dýně)                                            31.10.2022 - 4.11.2022 

POHÁDKOVÝ PODZIM SE LOUČÍ (počasí)                                         7.11.2022 - 18.11.2022 

POHÁDKOVÝ PODZIM SE LOUČÍ (zvířátka se připravují                 21.11.2022 - 25.11.2022 

POHÁDKOVÝ ADVENTNÍ ČAS (advent je tu!)                                    28.11.2022 - 2.12.2022 

POHÁDKOVÝ ADVENTNÍ ČAS (čertíku Bertíku)                                  5.12.2022 - 9.12.2022 

POHÁDKOVÝ ADVENTNÍ ČAS (vánoční čas)                                    12.12.2022 - 23.12.2022 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (zimní oblečení)                              2.1.2023 - 6.1.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (Tři králové)                                  9.1.2023 - 13.1.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (O Koblížkovi)                            16.1.2023 - 20.1.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (O veliké řepě)                            23.1.2023 - 27.1.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (Hrnečku vař!)                               30.1.2023 - 3.2.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (O Smolíčkovi)                              6.2.2023 - 10.2.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (O třech prasátkách)                    13.2.2023 - 17.2.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (pohádkový masopust)                20.2.2023 - 24.2.2023 

POHÁDKOVÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY (tělo a zdraví)                              27.2.2023 - 10.3.2023 

POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ S DINOSAURY                                            13.3.2023 - 24.3.2023 

POHÁDKOVÉ JARO                                                                                  27.3.2023 - 31.3.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (Velikonoce)                                                               3.4.2023 - 7.4.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (domácí zvířata a jejich mláďata)                           10.4.2023 - 21.4.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (Den Země)                                                             24.4.2023 - 28.4.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (povolání)                                                                    2.5.2023 - 5.5.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (Moje rodina)                                                             9.5.2023 - 19.5.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (Život včely)                                                            22.5.2023 - 26.5.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (Den dětí)                                                                   29.5.2023 - 2.6.2023 

POHÁDKOVÉ LÉTO (Dopravní prostředky)                                                 5.6.2023 - 9.6.2023 

POHÁDKOVÉ LÉTO (Kdo pomáhá - záchranné složky)                          12.6.2023 - 16.6.2023 

POHÁDKOVÉ JARO (Letní hrátky)                                                           19.6.2023 - 23.6.2023 

POHÁDKOVÉ LÉTO (Těšíme se na prázdniny)                                        26.6.2023 - 30.6.2023 



7 

 

2.třída pracoviště Albrechtická 

 
ABY NÁM TU BYLO SPOLU DOBŘE                                                         1.9.2022 - 9.9.2022 

TAJEMSTVÍ LESA                                                                                     12.9.2022 - 30.9.2022                                                                                          

PODZIMNÍ ZAHRÁDKA                                                                         3.10.2022 - 21.10.2022 

DRAK SI LÉTÁ                                                                                       24.10.2022 - 30.10.2022 

DUŠIČKY                                                                                                  31.10.2022 - 4.11.2022 

NA SVATÉHO MARTINA                                                                       7.11.2022 - 11.11.2022 

BYLO JEDNO PARAPLÍČKO                                                                14.11.2022 -18.11.2022 

KAMARÁDI S KOŽÍŠKY CHYSTAJÍ SI PELÍŠKY                            21.11.2022 - 25.11.2022 

ADVENTNÍ ČAS                                                                                    28.11.2022 - 22.12.2022 

TŘI KRÁLOVÉ                                                                                               3.1.2023 - 6.1.2023 

JAK SE V ZIMĚ OBLÉKÁME                                                                      9.1.2023 -15.1.2023 

KDO PŘILETĚL NA KRMÍTKO                                                               16.1.2023 - 20.1.2023 

LIDSKÉ TĚLO                                                                                            23.1.2023 - 29.1.2023 

LIDKÉ TĚLO – SMYSLY                                                                            30.1.2023 - 5.2.2023 

LIDSKÉ TĚLO – BACILY                                                                           6.2.2023 - 10.2.2023 

MASOPUST – KARNEVAL                                                                      13.2.2023 - 24.2.2023 

ŠLA KARKULKA ČERNÝM LESEM                                                        27.2.2023 - 3.3.2023 

POKUSY A OBJEVY                                                                                    6.3.2023 -10.3.2023  

PŘED MILIONY LET OBÝVALI DINOSAUŘI SVĚT                           13.3.2023 - 17.3.2023 

VESMÍR                                                                                                      20.3.2023 - 24.3.2023 

ZIMA , TA UŽ ODCHÁZÍ, JARO ZVOLNA PŘICHÁZÍ                        27.3.2023 - 31.3.2023 

HODY, HODY, DOPROVODY                                                                     3.4.2023 - 6.4.2023 

BRZY BUDU PRVŇÁČKEM                                                                     10.4.2023 - 14.4.2023 

ZVÍŘATA NA FARMĚ                                                                               17.4.2023 - 21.4.2023 

ZEMĚ SLAVÍ SVÁTEK                                                                             24.4.2023 - 28.4.2023 

POVOLÁNÍ                                                                                                     2.5.2023 - 5.5.2023 

MOJE RODINA                                                                                            8.5.2023 - 19.5.2023 

CO SI BROUKÁ JARNÍ LOUKA                                                              22.5.2023 - 28.5.2023 

DEN DĚTÍ                                                                                                     29.5.2023 - 2.6.2023 

ŽIVOT U VODY                                                                                           5.6.2023 - 11.6.2023 

ZÁCHRANNÉ SLOŽKY                                                                            12.6.2023 - 16.6.2023 

TĚŠÍME SE NA LÉTO                                                                               19.6.2023 - 30.6.2023 

 

 

 

 

 



8 

 

1. třída pracoviště Bruntálská 

 
AHOJ ŠKOLKO, KAMARÁDI                                                                    1.9.2022 - 18.9.2022 

KOULELO SE KOULELO                                                                       19.9.2022 - 16.10.2022 

NA POLI KOUKÁ BRÁMBORA...A CO DÁL?                                   17.10.2022 - 23.10.2022   

DRACI, PODZIM, VÍTR A DÉŠŤ                                                            24.10.2022 - 6.11.2022  

SVATÝ MARTIN                                                                                      7.11.2022 - 13.11.2022 

ZVÍŘÁTKA V LESE                                                                               14.11.2022 - 27.11.2022 

      -  Běží liška k Táboru                                                                         21.11.2022 - 27.11.2022 

ADVENTNÍ ČAS                                                                                    28.11.2022 - 31.12.2022 

       - Čert, Mikuláš, Anděl                                                                         5.12.2022 - 11.12.2022 

       - Předvánoční čas                                                                              19.12.2022 - 31.12.2022 

TŘI KRÁLOVÉ                                                                                               1.1.2023 - 8.1.2023 

CO MŮŽEME DĚLAT PRO SVÉ ZDRAVÍ?                                               9.1.2023 - 22.1.2023 

ZIMA, SNÍH, VLOČKY, LED A MRÁZ                                                   23.1.2023 - 29.1.2023 

SNÍH A LED - LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ                                                    30.1.2023 - 5.2.2023 

ZIMNÍ RADOVÁNKY                                                                                 6.2.2023 - 12.2.2023 

MASOPUST                                                                                                13.2.2023 - 19.2.2023 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY                                                                     20.2.2023 - 5.3.2023 

JARO ŤUKÁ NA DVEŘE                                                                             6.3.2023 - 26.3.2023 

KO KO KO DÁK, KAM MÁM TO VAJÍČKO DÁT?                                 27.3.2023 - 2.4.2023 

VELIKONOCE                                                                                              3.4.2023 - 10.4.2023 

MLÁĎÁTKA                                                                                               11.4.2023 - 23.4.2023 

ČARODĚJNICE                                                                                            24.4.2023 - 1.5.2023 

MOJE RODINA                                                                                             2.5.2023 - 21.5.2023 

ZOO                                                                                                              22.5.2023 - 28.5.2023 

VŠECHNY DĚTI MAJÍ SVÁTEK                                                                29.5.2023 - 4.6.2023 

DOPRAVA                                                                                                    5.6.2023 - 18.6.2023 

U RYBNÍKA                                                                                                19.6.2023 - 30.6.2023 

PRÁZDNINY                                                                                               14.8.2023 - 31.8.2023 

 



9 

 

2. třída pracoviště Bruntálská 

 
Seznamte se, prosím                                                                                       1.9.2022 - 11.9.2022 

   - Seznamte se s prostředím, se zahradou...                                                12.9.2022 - 18.9.2022 

   - Seznamte se s prostředím, s piktogramy                                                 19.9.2022 - 2.10.2022 

   - Seznamte se s prostředím, centra ve třídě                                               26.9.2022 - 2.10.2022 

   - Seznamte se s okolím MŠ, stromy na zahrádce                                      3.10.2022 - 9.10.2022 

   - Seznamte se s barvami podzimu                                                         10.10.2022 - 16.10.2022 

Barevný podzim                                                                                       17.10.2022 - 23.10.2022 

Jaké je počasí?                                                                                          24.10.2022 - 30.10.2022 

Svátek Dušiček, světlo a tma                                                                     31.10.2022 - 6.11.2022 

Martin na bílém koni                                                                                  7.11.2022 - 13.11.2022 

Bude konec podzimu, chystáme se na zimu                                             14.11.2022 - 20.11.2022 

Loučení s podzimem                                                                                21.11.2022 - 27.11.2022 

Začíná advent                                                                                                28.11.2022 4.12.2022 

Advent - Mikulášká návštěva                                                                     5.12.2022 - 11.12.2022 

Jak se vaří Vánoce, andělská zastavení                                                    12.12.2022 - 31.12.2022 

Na Tři krále...                                                                                                   1.1.2023 - 8.1.2023 

Ve zdravém těle zdravý duch                                                                         9.1.2023 - 15.1.2023 

Lidské tělo, jak funguje                                                                                  16.1.2023 - 5.2.2023 

Masopust                                                                                                        6.2.2023 - 19.2.2023 

Ptáci v zimě                                                                                                    20.2.2023 - 5.3.2023 

Jak se jaro ozývá                                                                                             6.3.2023 -12.3.2023 

Jak přichází jaro                                                                                           13.3.2023 - 19.3.2023 

Přišlo jaro                                                                                                     20.3.2023 - 26.3.2023 

Jaro je tu                                                                                                         27.3.2023 - 2.4.2023 

Velikonoce                                                                                                       3.4.2023 - 9.4.2023 

Jdu k Zápisu                                                                                                 10.4.2023 - 23.4.2023 

Čarodějnický týden                                                                                        24.4.2023 - 1.5.2023 

Příroda kvete                                                                                                    2.5.2023 - 8.5.2023 

Rodina                                                                                                            9.5.2023 - 21.5.2023 

O hračkách - hračkový týden                                                                       22.5.2023 - 28.5.2023 

Děti mají svátek                                                                                             29.5.2023 - 4.6.2023 

Hrajeme si venku                                                                                           5.6.2023 - 11.6.2023 

Hrajeme si venku, hrajeme si s vodou                                                         12.6.2023 - 18.6.2023 

Jak jsme ve školce vyrostly?                                                                       19.6.2023 - 30.6.2023 

 

 



10 

 

7.  Spolupráce  
 

Spolupráce s jinými organizacemi   

 Spolky rodičů na obou pracovištích 

 Městský úřad v Krnově 

 Krajský úřad 

 Ostatní krnovské mateřské školy 

 Městská policie 

 Logopedka MUDr. Stodůlková a Mgr.Jarmila Válková 

 Pedagogicko psychologická poradna 

 Střední pedagogická a střední zdravotnická škola v Krnově 

 Speciální pedagogické centrum Bruntál 

 Základní škola Janáčkovo náměstí v Krnově 

 SVČ Méďa  

 Základní škola a Mateřská škola Brantice 

 Mateřská škola a Základní škola Klíček 

 Knihovna  

 Publiczne Przedszkole nr 6 w Kędzierzynie – Koźlu 

 Plavecká škola Bruntál 

 Kavárna Vážka 

 MIKS Krnov 

 
Spolupráce s rodiči 

 Spolupracovali jsme se Spolky rodičů při výběru a organizací akcí pro děti i celé rodiny 

 Nabízeli jsme rodičům konzultace k diagnostice iSophi dětí a doporučovali, jak s dítětem 

pracovat i v domácím prostředí 

 Podařilo se nám také každý měsíc zorganizovat akci na školní zahradě a v prostorách školy 

pro celou rodinu 

 Rodiče se do pořádání akcí aktivně zapojovali, přinášeli občerstvení, dřevo na oheň apod. 

 Poskytli škole několik sponzorských darů, a to ve formě sirupů pro pitný režim, papíru na 

kreslení i hygienické potřeby pro děti 

 Se Spolkem rodičů spolupracujeme při výběru a financování dárků pro děti k Mikuláši, 

k Vánocům i pro školáky 

 V šatně jsme nabízeli k tématům ranní úkoly, na kterých spolupracuje dítě se svým rodičem  

 Na televizní obrazovce v šatně dětí jsme promítali po celý rok fotografie z akcí školy a také 

krátká videa 

 Webové stránky školy přinášejí aktuální informace pro rodiče - měsíční plány akcí, 

jídelníček, aktuální změny atd. 

 Aktuální zprávy jsou odesílány automatickým systémem na e-maily rodičů a krátké textové 

zprávy jsou odesílány také na mobilní telefony, a to v případě nutnosti rychle rodiče 

informovat o závažné situaci 

 Pro rodiče je vytvořena v prostorách šatny „Knihovna“ s odbornou literaturou týkající se 

předškolního věku 



11 

 

8. Podmínky vzdělávání 

 
   Máme dostatek hraček a pomůcek 

   Průběžně je doplňován výtvarný materiál i pomůcky 

   Nakoupili jsme nové odborné publikace 

   Prostory školy i zahrady poskytují dostatek prostoru pro vzdělávání dětí a uspořádány tak,   

  aby vyhovovaly nejrůznějším skupinovým i individuálním činnostem 

   Splňujeme hygienické požadavky na provoz mateřské školy 

   Třídy jsou rozděleny do center aktivit  

   Respektujeme potřeby každého dítěte, aby každé dítě mohlo dosáhnout svého maxima 

   Děti se podílejí na výzdobě tříd, šaten, vstupu do mateřské školy svými pracovními a  

  výtvarnými projevy 

 

 

9. Co jsme nového nakoupili 

 
Albrechtická 

 Křovinořez 

 Plašiče na krtky 

 Velké hodiny na budovu 

 Housenky 

 Magnetické tabulky 

 Pohádkové i odborné knihy 

 Puzzle 

 Židle pro pedagogy do 1. třídy 

 Koshi zvonečky 

 Terapeutický bubínek, stojan, paličky 

 Kávovar 

 Věžový reproduktor 

 Výrobník cukrové vaty 

 Kolo štěstí 

 Lavice a stoly do pergoly 

 Robotické Blue-Bot berušky 2x a průhledné podložky 2x 

 4 velké plastové zásobníky do center aktivit  

 Dřevěná lavice kolem stromu 
 

Bruntálská 

 Židličky do 1. třídy 

 Stoly do jídelny  2. třídy 

 Úložné boxy do 1. třídy 

 Látkové žaluzie do 2. třídy 

 Digitální pomůcky – robotické Bloe-Boty a pracovní podložky 

 Knihy pro děti i pro rodiče  

 Kreslící venkovní tabule 

 Dřevěná lavice kolem stromu 



12 

 

10. Co jsme opravili a nově vybudovali 
 

Albrechtická 
 Odstranili jsme pařezy a staré keře  

 Instalovali jsme klávesnici k posuvné bráně pro vjezd záchranných složek  

 Venkovní kuchyňka byla doplněna o několik skříněk a také nádobí 

 Instalovali jsme nové shrnovací dveře ve třídách a v šatně zaměstnanců.  

 Renovovali jsme lavičky a prolézačky na zahradě  

 

Bruntálská 

 Nové pískoviště na horní a dolní zahradě 

 Dráha pro kola s pružným povrchem 

 Opravili jsme a dokončili chodník  

 Renovace vstupu do budovy pro zaměstnance 

 Instalovali jsme klávesnici k posuvné bráně pro vjezd záchranných složek  

 Instalovali jsme venkovní umyvadla 

 Oprava a nátěr průlezek 

 Nové lavičky s úložným prostorem u pískoviště 

 Laťkový kompostér 

 Lavička kolem stromu 

 Lino v jídelně 2. třídy 

 Skříňky v umývárnách a venkovním záchodě pro veřejnost 

 Zastínění pískoviště – dolní zahrada 

 Zavedení elektřiny do zahradního skladu hraček a jeho vnitřní úprava na dílnu a sklad 

hraček 

 Výměna radiátorů a žaluzií na lehárnách 

 

 

 

11. Co se ještě nepodařilo zrealizovat 

 

Albrechtická 

 Stále se nám nepodařilo dokončit posuvné dveře ve 2.třídě  

 Nepodařil se zajistit radiátor a regál do keramické dílny 

 Neproběhla oprava střechy  

 Nepodařila se zajistit lezecká stěna na svahu na zahradě  

 

Bruntálská 

 Přes všechnu snahu zatím nebyla zahájena ani schválena rozsáhlá oprava budovy -  nová 

elektroinstalace  v celé budově, odstranění vlhkosti a fasáda  

 

 



13 

 

12. Vzdělávací i zábavné akce pro děti 

 
Albrechtická 

 Běh naděje s SVČ 

 Sportovní hry s FK Krnov 

 Loutkové divadlo v SVČ 

 Honza Krejčík – zábavný program v SVČ 

 Mikulášská nadílka v MŠ – studenti SPŠ 

 Kino – Zoubková víla 

 Od srdce k srdci – vystoupení SVČ 

 Zábavná věda v MŠ 

 Masopustní průvod na náměstí 

 První krůčky k umění ZUŠ 

 30. let založení ZUŠ 

 Exkurze na stanici IZS 

 Výlet za zvířátky - farma 

 Prevence policie v MŠ 

 Výlet Sosnová Vitaminátor 

 Rozloučení s předškoláky v MŠ 
 

Bruntálská 

 Kino Zoubková víla 

 Cesta za anděly – město Krnov 

 Plavání 

 Angličtina  

 Od srdce k srdci 

 První krůčky k umění 

 Hravá věda 

 Exkurze na zahrádku k panu Novobilskému 

 Masopustní rej   

 Den rodiny s panem Bodešínským  

 Den otevřených dveří v ZŠ Brantice  

 Den dětí v Polsku a návštěva farmy Alpaka 

 Lesní aktivity v oboře Víno u Slezských  

 

 

 

13. Naše aktivity mimo běžnou provozní dobu 

 

• Výuka angličtiny ve spolupráci s SVČ Méďa 

• Otevřené zahrady pro veřejnost od dubna do října 

 

 

 

 

 



14 

 

14. Akce pro děti a rodiče 

Albrechtická 

 Seznamte se, prosím 

 Bramborobraní 

 Uspávání broučků 

 Vánoční besídka 

 Výroba krmítek 

 Zimní radovánky 

 Topení Moreny – vítání jara 

 Velikonoční tvoření 

 Den pro rodinu 

 Slavnostní rozloučení s předškoláky 

 Keramika pro děti a rodiče – každý měsíc 

 

Bruntálská 

 Seznamte se, prosím 

 Jak se koulí brambora 

 Podzimní světýlka - 2. třída 

 Rozloučení s podzimem –1. třída 

 Čajový dýchánek – 1. třída 

 Přišlo Jaro do vsi –vítání jara 

 Tatínku, překvapíme maminku – dílny 

 Den rodiny – aktivity s p. Bodešínským 

 Rozloučení se školkou – 2.třída 

 Keramika pro děti a rodiče – 1x měsíčně 

 

15.Veřejná  vystoupení a účast v soutěžích 
 

 Vystoupení dětí z obou 2. tříd na vánočních trzích – 6. 12. 2022 

 Vystoupení děti na Vítání občánků – 22. 4. 2023 

 Výzdoba budovy Městského úřadu -Vánoční a Velikonoční koš 

 Účast v několika výtvarných soutěžích 

 Zapojení do městského masopustního průvodu 

 Vystoupení - koledování v kavárně Dotek vážky 

 Tvoření velikonoční kraslice – akce města „Jak šlo vejce na vandr“ 

 

 

 



15 

 

16. Hodnocení naplňování úkolů za školní rok 2022/2023 

 
 Oblast  Konkretizace úkolu Hodnocení naplnění 

1. 

 

 

 

Personál A Změna pracovní smlouvy obou zástupkyň ředitelky     

a vyčlenění hodin z přímé práce pro práci zástupkyně 

dle nových zákonných možností  

 

Splněno 

Obě zástupkyně mají 

sníženou přímou práci o 

5 hodin 

B Posílit kompetence obou zástupkyň a přesně stanovit 

náplň práce 
Splněno 

Písemně byla stanovena 

náplň práce zástupkyně 

C Posílit snížené úvazky pedagogů dle možností 

stanoveného PH max 

 

Splněno 

Byly posíleny úvazky 

pedagogů na 

Albrechtické 

D Nadále využívat podporu pedagogů na pracovišti 

Bruntálská školní asistentkou v rámci projektu OP 

JAK Šablony I. 

 

Splněno 

Na Bruntálské 

pokračovala v práci 

školní asistentka 

2.  Cizinci A Dle volné kapacity školy přijmout ke vzdělávání děti 

z Ukrajiny, a to i v průběhu školního roku 

 

Splněno 

Na Albrechtickou byly 

přijaty ukrajinské děti, 

které ale v průběhu roku 

ukončily vzdělávání a 

odjely zpět na Ukrajinu 

B Nalézt optimální způsob komunikace s dětmi i rodiči 

/cizinci/ a zapojit děti do každodenního vzdělávání 

 

Splněno 

Paní učitelky používaly 

překladač a komunikaci 

ve whatsappu a také 

pomoc ukrajinské 

asistentky Marty 

C Zpracovat PLPP  - 1.stupeň podpory pro všechny děti 

s odlišným mateřským jazykem 
 

Splněno 

PLPP 1.stupně jsou 

součástí TVP 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

 

Obědy do škol 

Realizovat 5. ročník projektu KÚ Moravskoslezského 

kraje, který podporuje stravování dětí ze sociálně 

slabých rodin, které se nachází v hmotné nouzi 

 

 

Splněno 

 

B Obídek 

Využít nadaci pro zajištění bezplatného stravování 

jednoho dítěte ze sociálně slabé rodiny se specifickými 

vzdělávacími potřebami, a to v prvním pololetí 

školního roku 

 

Splněno 

Uhrazen dlouhodobý 

dluh jednoho dítěte a po 

dobu půl roku bylo 

hrazeno stravování 

jednoho dítěte 

C 

OP JAK – Šablony I“  Pokračujeme.....a stále 

spolu“  - 2022 - 2024 

 

Zahájit první ročník projektu  

Splněno 

Zahájeno 1.9.2022 

D MAP 

- Využít návštěvu odborníka pro předškolní 

vzdělávání v naší škole /paní Věra Krejčová/ 

pro konzultace vedoucí ke změnám prostředí 

ve všech třídách s cílem vytvořit podnětné 

Splněno 

 Paní Krejčová 

navštívila všechny třídy 

a konzultovala nebo 

přímo na místě 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce  

s rodinou 

prostředí vzdělávání – závěr vzdělávacího 

cyklu: „Kompetentní učitelka“ 

upravovala prostředí tříd 

 

E - Zorganizovat „Sborovnu na míru“ - setkání 

celého kolektivu s Blaženou Mačákovou - 

pokračování v nastavení spolupráce týmu a 

stanovení týmových rolí a efektivní 

komunikace 

Splněno 

Setkání se uskutečnilo a 

byly stanoveny týmové 

role na jednotlivých 

pracovištích 

F - Zorganizovat „Sborovnu na míru“ pro vedení 

školy s B. Mačákovou  
Splněno 

Proběhlo několik 

osobních i online setkání 

ředitelky a obou 

zástupkyň ředitelky 

 

G - Pokračovat ve vedení CKP ředitelek MŠ 

v následném projektu  
 

Splněno 

Ředitelka školy nadále 

pokračuje v práci 

vedoucí skupiny 

ředitelek 

 

H - Pokračovat ve vedení CKP Mateřiny 

v následném projektu 
Splněno 

Zástupkyně na 

pracovišti Bruntálská 

pracuje nadále ve vedení 

CKP 

 

CH - Aktivně se zapojit do realizace akcí CKP 

Mateřiny 

 

Splněno 

Po akci na našem 

pracovišti se paní 

učitelky účastnily 

návštěv i na dalších 

mateřských školách 

 

A Obnovit společné tematické aktivity pro celou rodinu 

/po covidových letech/ vždy jednou za měsíc na 

zahradě i v budově školy a hledat další netradiční 

možnosti  

 

 

Splněno 

 

B Obnovit výrobu keramiky pro rodiče a děti - pro obě 

pracoviště v nové keramické dílně na Albrechtické 

minimálně 1x za měsíc 

 

 

Splněno 

C Pravidelně využívat ranní úkol pro větší zapojení 

rodiny do vzdělávání, a to v šatně dětí nebo při vstupu 

do třídy 

 

 

Splněno 

5. 

 

Nové 

technologie 

A Nástroje pro oživení a odolnost  

- Nakoupit digitální učební pomůcky v hodnotě 

66.400,- Kč 

 

 

Splněno 

 

B - Zahájit využívání nových digitálních učebních 

pomůcek ve vzdělávání 

Splněno 



17 

 

C Diagnostika iSophi 

- Pokračovat ve 2.roce pravidelné diagnostiky 

všech dětí 

 

 

Splněno 

 

D - Využívat výsledky diagnostiky při 

konzultacích s rodiči 

 

 

Splněno 

 

E -  Navázat spolupráci se ZŠ – využít výsledky   

-               diagnostiky pro zjednodušení průběhu zápisu      

-               do 1.třídy ZŠ – se souhlasem zákonných   

-               zástupců předávat výsledky diagnostiky ZŠ 

-  

Splněno jiným 

způsobem 

Rodičům jsou předávány 

výsledky při osobních 

konzultacích a mají 

možnost předat ZŠ při 

zápisu 

6. Vzájemné 

učení 

pedagogů 

A Využívat padlet pro sdílení dobrých zkušeností 

pedagogů při tvorbě ranních úkolů pro děti a rodiče 

v průběhu celého školního roku 

 

 

Splněno 

 

B Sdílet na pedagogických radách možnosti využívání 

digitálních učebních pomůcek  

 

Nebylo splněno 

Úkol bude přenesen do 

dalšího školního roku 

C Sdílet prostřednictvím padletu a na jednání 

pedagogické rady postup při tvorbě cílů 
Nebylo splněno 

D Pokračovat v pedagogické podpoře všech pedagogů 

pod vedením zástupkyně ředitelky paní Jarmily 

Holubové 

 

Splněno  

E Sdílet úpravu prostředí tříd po návštěvě lektorky Věry 

Krejčové – vzájemné návštěvy pedagogů ve všech 

třídách a seznámení s provedenými změnami 

 

 

Splněno 

F Vzájemné návštěvy celých tříd z jednoho pracoviště na 

druhém – zapojení do práce ve skupinách a vzájemné 

sdílení pedagogů 

 

Nebylo splněno 

B Připravit výjezdní poradu pro celý kolektiv 

zaměstnanců z obou pracovišť v srpnu 2023 – 

navázání na dobré zkušenosti z roku 2020 a 2021 

 

Nebylo splněno 

Nebyl nalezen vhodný 

termín na konci srpna, a 

to vzhledem k tomu, že 

budovy byly otevřeny 

v rozdílných termínech 

C Zajistit pokračování setkávání celého kolektivu 

zaměstnanců s Blaženou Mačákovou i po ukončení 

2.ročníku MAP – hledat nové zdroje financování  

 

Nebylo naplněno 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

17 .Úkoly pro školní rok 2023/2024 

 
 Oblast  Konkretizace úkolu 

1. 

 

 

 

Zaměstnanci A Vytvořit optimální podmínky pro začínající učitelku 

B Organizovat pravidelné miniporady na obou pracovištích za účasti 

ředitelky školy – 1x týdně a zapojit do příprav a realizace akcí všechny 

zaměstnance včetně provozních, a to na obou pracovištích 

C Stanovit nová podrobná kritéria pro vyplácení mimořádných odměn 

D Stanovit přesný plán dalšího vzdělávání pedagogů dle individuálních 

potřeb a výstupů hodnocení 2022 - 2023 

E Stanovit roční plán porad i s hlavním obsahem 

F Připravit výjezdní poradu pro celý kolektiv zaměstnanců z obou 

pracovišť v srpnu 2024 

G Nalézt nový způsob komunikace a předávání informací na Bruntálské 

H Podporovat aktivitu zaměstnanců k udržení dobrých vztahů 

CH Písemně stanovit úkoly a odpovědnost pro školní rok pro obě 

pracoviště 

2 Vzdělávání A Nadále prohlubovat nastavený směr vzdělávání vedoucí k 

maximálnímu rozvoji každého dítěte 

B 

 

Udržovat otevřenou komunikaci, využívat popisný jazyk, otevřené 

otázky 

C Hledat další možnosti pro vytváření podnětného prostředí ve všech 

třídách i na zahradě školy 

D Přenášet vzdělávání ve větší míře do přírodního prostředí 

E Podporovat maximální samostatnost a spolupráci dětí 

2.  Diagnostika 

iSophi 

 

A Využívat diagnostiku iSophi pro stanovení individuální péče dětem se 

speciálními potřebami i dětem nadaným  

B Navázat spolupráci se ZŠ – nabídka možnosti zapojení do iSophi Z 

 

C Předávat výsledky diagnostiky rodičům – doporučeno předat při zápisu 

D Nabídnout rodičů možnost zakoupení iSophi R 

E Stanovit nové termíny diagnostiky 

F Zpracovat základní informace k iSophi – umístění na www i na 

nástěnce rodičů 

G Poskytovat konzultace všem rodičům v průběhu roku na žádost nebo 

dle zhodnocení potřebnosti pedagogy 

B OP JAK – Šablony I“  Pokračujeme.....a stále spolu “   - 2022 – 2024 

Pokračovat ve 2.roce realizace  

C 

 

MAP 

Aktivní zapojení v dalším navazujícím projektu 

4. Spolupráce  

s rodinou 

A Zpracovat materiál na zahájení školního roku – zjištění, kdo nám a 

s čím může pomoci 

B Pokračovat v organizování akcí pro celou rodinu každý měsíc 



19 

 

C Hledat nové možnosti spolupráce s rodinou 

5. Vzájemné 

učení 

pedagogů 

A Sdílet na pedagogických radách možnosti využívání digitálních 

učebních pomůcek  

B Sdílet na pedagogických radách organizaci práce skupin v přírodním 

prostředí 

C Pokračování pedagogické podpory – Bohumila Barešová a Jarmila 

Holubová – dle zakázky pedagogů 

D Hospitace začínající učitelky u všech pedagogů na obou pracovištích 

6. 

 
Prezentace 

školy 

A Zveřejňování krátkých článků v Krnovských listech a na www Města 

každé da měsíce 

B Využívat příležitosti pro veřejná vystoupení 

C Navázat spolupráci s kavárnou Vážka a prezentovat činnost školy 

 

 

 

18. Na co jsme pyšní 

 
 Pozitivní zpětná vazba rodičů  - oceňování  činnosti naší mateřské školy. 

 Aktivita rodičů na společných akcích  

 Zrekonstruovaná celá budova na Albrechtické 

 Zrekonstruovaná zahrada na Bruntálské 

 Využívání diagnostického nástroje iSophi 

 Účast všech pedagogů v projektu „Lokomoce – pohyb jako prevence“  

 Podařilo se uskutečnit návštěvu všech zaměstnanců školy v partnerské mateřské škole 

v Polsku - Kędzierzyn-Koźle 

 Všichni pedagogové mají k dispozici notebook i tiskárnu 

 Poskytujeme vzdělávání několika dětem, jejichž rodiče byli nespokojeni se vzděláváním na 

jiných školkách 

 Máme dobře vybavenou a funkční keramickou dílnu 

 Disponujeme zázemí pro setkání všech zaměstnanců při poradách a jiných příležitostech 

 Ve všech třídách máme k dispozici materiály k diagnostice iSophi 

 Inspirujeme pedagogy z jiných mateřských škol a poskytujeme kolegiální podporu  

 Nadále se vzděláváme jako tým i individuálně a jsme schopny stanovit si profesní cíle 

 Pokračujeme v semináři MBTI a znalosti využíváme při práci s dětmi 

 Spolupracujeme se Střední pedagogickou a zdravotnickou školou v Krnově 

 Podařila se nám najít společnou cestu s cílem a vizí naší školy – být průvodci a využít 

individualizaci jako nástroj 

 Daří se nám komunikace s rodiči a dětmi v partnerském vztahu, zejména používáním 

popisného jazyka a nehodnotícím způsobem 

 Při konzultacích s rodiči vystupujeme profesionálně, dostáváme pozitivní zpětnou vazbu 

 

 

 



20 

 

B    Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022 

 
 

Výnosy  

Celkové výnosy 10 355 192,23 

Dotace Moravskoslezského kraje 7 127 228,00 

              z toho ÚZ 33353 (Přímé výdaje na vzdělávání) 7 060 828,00 

                        ÚZ 33087 (MŠMT-Nástroje pro oživení a odolnost) 66 400,00 

Projekt šablony 163 374,74 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 506 856,00 

                  z toho příspěvek na provoz 2 197 704,00 

                             účelově vázané na správce zahrady  67 561,00 

                 účelově vázané na opravy 81 997,00 

                             účelově vázané na odpisy 159 594,00 

Projekt „Společný rozvoj inkluze v Krnově“ 226 156,14 

Projekt Poskytování bezplatné stravy 14 278,95 

Poplatky od rodičů, zák.zástupců dětí (školné) 292 892,00 

Čerpání fondů (fond odměn) 10 000,00 

Příjmy z doplňkové činnosti (pronájem kotelny) 3 000,00 

Ostatní výnosy (úroky, reklamace) 11 406,40 

                             

Náklady  

Neinvestiční náklady celkem 10 325 244,46 

Investiční výdaje 

 - školní zahrada Albrechtická, Bruntálská: 3x pískoviště, okruh pro kola 597 895,00 

Mzdové náklady 5 743 685,00 

Zdravotní a sociální pojištění 1 855 848,00 

Náklady na učební pomůcky 62 940,00 

Náklady na vzdělávání 7 744,00 

Ostatní provozní náklady 2 655 027,46 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

          29 947,77 



21 

 

C    Přílohy výroční zprávy 
 

 

 

Hospodaření školy za rok 2022 
 

1. Přehled o výnosech a nákladech - provozní prostředky 

 

2. Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu – platy 

zaměstnanců 

 

3. Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu – projekt 

výzkum, vývoj a inovace 

 

4. Přehled čerpání FKSP 

 

5. Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů     

   

6. Přehled o dlouhodobém majetku 

 

 

Ocenění, diplomy a články v tisku 
 

1. Krnovské listy – Prázdninové opravy 

 

2. Účastnický list – krajská výtvarná soutěž 

 

3. Krnovské listy – Krnov ozdobí velikonoční vajíčka 

 

 

 

 

 

V Krnově  26.12.2023                        __________________________ 

          Marcela Vávrová 

ředitelka Mateřské školy Slunečnice,    

   Krnov, příspěvková organizace 


